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Umsögn Tálknafjarðarhrepps

Sveitarstjórn Tálknafjarðarhrepps fagnar þeim markmiðum sem frumvarpinu er ætlað að ná 
fram, að tryggja betri stöðuleika í rekstrarskilyrðum fyrirtækja í fiskeldi og auka gegnsæi í 
fiskeldi og einnig þeim markmiðum frumvarpsins um að efla stjórnsýslu og auka eftirlit með 
fiskeldi þannig að vernd og sjálfbærni í nýtingu auðlinda og náttúrugæða verði betur 
tryggð. Jafnframt gerir sveitarstjórn Tálknafjarðarhrepps eftirfarandi athugasemdir við 
frumvarpið.

Hvað varðar fyrstu grein sem fjallar um gjaldskyldu er einboðið að svokölluð fiskirækt eða 
seiðaeldi og sleppingar í stangveiðiár landsins verið tekið með í þessi lög. Stangveiði er 
mikilvæg og stór atvinnugrein sem þó skilar litlu í sameiginlega sjóði, það er stigsmunur en 
ekki eðli á fiskeldi og fiskirækt og nýtingin á náttúruauðlindum sambærileg. Sveitarstjórn 
Tálknafjarðarhrepps leggur því til að inn í fyrstu grein frumvarpsins verði bætt gjaldskylda
fiskiræktar og að setningin „Til gjaldstofns telst ekki eldisframleiðsla se m  við strendur
eða í ferskvatni" verði felld niður. Um leið er sjálfsagt að breyta heiti lagafrumvarpsins og 
fella niður „í sjó" í undirtitli þess. Sömuleiðis að aðlaga önnur ákvæði svo sem eins og um 
gjaldstofna o.s.frv.

Í grein 7. er fjallað um stofnun fiskeldissjóð sem samkvæmt frumvarpinu hefur það hlutverk 
að „styrkja uppbyggingu innviða þar sem fiskeldi í sjókvíum er stundað og samfélög og stoðir 
atvinnulífs á þeim svæðum". I greinargerð með frumvarpinu kemur fram að einungis 
þriðjungur af innheimtu gjaldsins renni til sjóðsins og þar með til uppbyggingar innviða. 
Þessu mótmælir sveitarstjórn Tálknafjarðarhrepps harðlega og krefst þess að þetta hlutfall 
verði hagastæðara sveitarfélögum. Í greinargerðinni kemur fram að samskonar fyrirkomulag 
sé við lýði í Noregi en þar rennur 87,5% til sveitarfélaga og 12,5% til fylkisstjórna. Þau 
sveitarfélög hér á landi sem nú hýsa þessa nýju atvinnugrein hafa lifað mörg mögur ár og 
innviðir þarfnast uppfærslu og viðhalds, til dæmis hafa hafnir víða um landi verið í 
viðhaldssvelti en til að geta þjónað fiskeldi í sjó þarf öflug hafnarmannvirki.
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